
УПРАВЛЕЪП/[Е ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦРП/Ш №ЪНОГ О ОБРАЗОВАЪП/ТЯ

ВЫСЕЛКОВСКИИ РАИОН

ПРИКАЗ
от 02 декабря 2024 года № 1814-ОД

станица Выселки

Об обеспечении одноразовым бесплатным питанием обучающихся из
многодетных семей в муниципальных общеобразовательных

организациях

На основании Указа Президента Российской Федерации от 23 января2024 года № 63 «О мерах социальной поддержки многодетных семей»,
пункта 5 части 1 и части 12 части 3 Закона Краснодарского края от 22
февраля 2005 года № 836—К3 «О социальной поддержке многодетных семей в
Краснодарском крае», постановления ГубернатораКраснодарского края от28 ноября 2024 года № 843 «О внесении изменений в постановление главы
администрации (губернатора) Краснодарского края от 15 января 2015 г. № 5
«Об утверждении Порядка обеспечения льготным питанием учащихся из
многодетных семей в муниципальных общеобразовательных организациях в
Краснодарском крае»»‚ п р и к а з ы в а ю:

1. Руководителям общеобразовательных организаций:
1.1. Обеспечить бесплатным питанием детей из многодетных семей,

обучающихся в общеобразовательных организациях, один раза в день: в
первую смену - завтраком, во вторую смену — обедом.

Второй прием пищи предоставляется за счет родительских средств.1.2. Сформировать в общеобразовательной организации личное дело
каждого обучающегося, обеспечиваемого бесплатным питанием, в
соответствии с пунктом 4 постановления Губернатора Краснодарского краяот 28 ноября 2024 года № 843 «О внесении изменений в постановление главы
администрации (губернатора) Краснодарского края от 15 января 2015 г. № 5
«Об утверждении Порядка обеспечения льготным питанием учащихся из
многодетных семей в муниципальных общеобразовательных организациях в
Краснодарском крае»». Заявление о предоставлении бесплатного



2

одноразового питания предоставляется по форме согласно приложению К
настоящему приказу.

‘

1.3. Взять под личный контроль обеспечение одноразовым
бесплатным питанием обучающихся из многодетных семей.

2. Руководителю №У «ЦБ УО МО Выселковский район» (Е.Н.
Жаркова):

2.1. Осуществлять оплату одноразового питания детей из
многодетных семей в общеобразовательных организациях.

3. Руководителю МКУ МТПО ’УО ‚МО Выселковский район
(И.С.Китаев):

3.1. Осуществлять регулярный контроль организации питания детей
из многодетных семей в общеобразовательных организациях.

4.Признать утратившим силу приказ Управления образования
администрации муниципального образования Выселковский район от 23
августа 2024 г. № 1185-ОД «Об обеспечении питанием обучающихся из
многодетных семей обучающихся по очной форме обучения в
муниципальных общеобразовательных организациях».

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяется на
правоотношения, возникшие с 1 сентября 2024 года.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управлени / Л.А. Семина



Приложение к приказу
Управления образования
администрации
муниципального образования
Выселковский район
от 02.12.2024 г.№ 1814—ОД

Директору

(наименование организации)

(Ф. И. О. родителя/законного
представителя)

‘ проживающего(ей) по адресу:

контактньпй
телефон:

Заявление об обеспечение одноразовым бесплатным питанием учащихсяиз многодетных семей в муниципальных общеобразовательных
организациях муниципального образования Выселковский район(за исключением обучающихся по образовательным программамначального общего образования, обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья и детей—инвалидов (инвалидов),
не являющихся обучающимися с ограниченными возможностями

здоровья, получающих основное общее и среднее общее образование)

Я7
‚

(Ф.И.О. (последнее — при наличии) заявителя)
прошу предоставить бесплатное одноразовое питание

(Ф.И.О. (последнее — при наличии) учащегося
К заявлению прилагаю следующие документы:
1.

на п в 1экз;2.
на л в 1экз.

С Порядком обеспечения бесплатным одноразовым питанием детей
из многодетных семей, ознакомлен(а)

(подпись)
В случае изменения оснований для получения бесплатного одноразового питаниеобязуюсь незамедлительно письменно информировать администрацию муниципальнойобщеобразовательной организации (далее — СОШ).
Проинформирован(а) СОШ: ‘

— о необходимости ежегодной подачи заявления о предоставлении бесплатного
одноразового питания детям

(подпись)



Несу ПОЛНУЮ ОТВСТСТВСННОСТЬ за ПОДЛИННОСТЬ И ДОСТОВВРНОСТЬ СВСДСНИЙ,
ИЗЛОЖСННЬТХ В настоящем заявлении.

(дата) (подпись) ‘ (расшифровка подписи)

Начальник Управления образования Л.А. Семина


